Kajian pustaka merupakan telaah terhadap karya terdahulu untuk memberi kerangka dan arah berfikir dalam mengadakan penelitian lapangan.

Adapun kajian pustaka yang menerangkan tentang Pelaksanaan Bimbingan Keagamaan Dalam Meningkatkan Motivasi Belajar Santri Di Pondok Pesantren Al-Muhajirin, adalah sebagai berikut:

1. Abdul Latif (2003 M/ 1424 H), *Metode Bimbingan Ustadz Abdullah Dalam Meningkatkan Pengajian Remaja Di Majelis Taklim*. Adapun hasil penelitian ini, menjelaskan, bahwa metode yang dilakukan oleh Ustadz

Abdullah dengan cara diskusi, karya wisata, dan ceramah, menunjukkan adanya peningkatan ahlak remaja dan peningkatan frekuensi kehadiran remaja dalam menghadiri bimbingan islam/ pengajian

2. Sofwatus Sa'adah (2004 M/ 1425 H), *Peranan Irsyad KH Saeful Azhari Hubungannya Dengan Kesadaran Disiplin Belajar Santri*. Hasil penelitian ini menunjukkan adanya pengaruh dari peranan Irsyad KH Saeful Azhari Hubungannya Dengan Kesadaran Disiplin Belajar Santr

#### **F. Kerangka Berpikir**